РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июля 2024 г.                               № 72                                      х. Красновка

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной

программы Красновского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 6 месяцев 2024 года
       На основании постановления Администрации Красновского сельского поселения от 29.08.2022 года  № 67/2  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красновского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить отчет об  исполнении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики за 6 месяцев 2024 года согласно приложению №1 к данному постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                           П.И.Газенко
Приложение 1

Отчет об исполнении   плана
реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 6 месяцев 2024 года.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/

ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Фактическая
дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.
	Мероприятие по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 3 процентов от объема на основе светодиодов);
	Администрация Красновского сельского поселения
	Х
	Х
	31.12.2024
	45,0
	45,0
	45,0
	0,0

	2.
	Мероприятия по обслуживанию газопровода низкого и среднего давления ШГРП
	Администрация Красновского сельского поселения
	Х
	Х
	31.12.2024
	70,0
	70,0
	30,7
	39,3

	3.
	Мероприятия по приобретению оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация Красновского сельского поселения
	Х
	Х
	31.12.2024
	350,0
	350,0
	249,6
	100,4

	4.
	Итого по муниципальной
программе

	X
	01.07.2024
	31.12.2024
	465,0
	465,0
	325,3
	139,7

Глава Администрации Красновского сельского поселения                                                        П.И.Газенко
Приложение № 2

к отчету о ходе работ по Муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергоэффективность и развитие энергетики»  по результатам за  6 месяцев 2024 года

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» за  6 месяцев 2024года
	№ п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей,

предусмотренные Программой

	2024 год

	1
	2
	3
	7

	1.
	Социально-экономический эффект
	тыс. рублей
	325,3

	2.
	Бюджетная эффективность
	процентов
	69,95

Приложение № 3
к отчету о ходе работ по Муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергоэффективность и развитие энергетики»  по результатам за  6 месяцев 2024 года
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» за  6 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2024
год
	2024
год
	отклонение от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Социально-экономический

эффект
	тыс. рублей
	465,0
	325,3
	139,7

	2.
	Бюджетная эффективность
	процентов
	100,00
	69,95
	30,05